


















Soort MBV Algemeen
Naam Melder Voorval

Inrichting Rijks Justiti�le Jeugdinrichting

Welk voorval 19 Dwangmedicatie

Datum/t jd voorval 30-12-2015 11:30:00
Beschijving voorval Vanmorgen om 08:00 uur zijn de beperkende middelen verwijderd. Er is 

tijdens dit moment geen sprake van contact. Betrokkene kraamt veel uit, 
maar dit is onsamenhangend en geen hele zinnen, h j springt van de hak op 
de tak. Met moeite heeft betrokkene met hulp gedoucht en is daarna terug 
naar kamer gebracht. Gedurende de rest van de ochtend is betrokkene niet 
in contact haalt water uit de wc gooit dit door de kamer, doet vreemde 
uitspraken (bezwereingen) en deze z jn onsamenhangend, sleept met z jn 
matras, is naakt en zoekende naar dingen op kamer. H j lijkt steeds in 

 gesprek te zijn.
De psychiater is ingeschakeld voor verder advies. Betrokkene weigert 
medicatie en lijkt nu vooral heel angstig en niet in het hier en nu. Ook op 
kleine opdrachten reageert hij moeizaam of niet. Eerder (gisteren) lukt hem 

 dit nog wel.

Genomen maatregelen Omdat het beeld niet opknapt (al weken niet, het in tegendeel steeds 
slechter lijkt te gaan) in combinatie met het vr jwel steeds weigeren van 
medicatie. Is er door de psychiater gekozen (na een nieuwe weigering van 

g) wat hem in eerste instantie is aangeboden om d te 
 spuiten in een vrij lage dosering  Dit samen met 

 

Oordeel optreden personeel Personeel heeft vakkundig betrokkene op het matras gelegd, omdat 
betrokkene in zijn bil gespoten moest worden.

Aangifte b j politie Nee
Gemeld b j OvJ Nee
Toelichting op media-aandacht NVT

Melding bijzonder voorval

Toelichting op het voorval












